Medicæ Indicationes igitur sunt tollendi obstructions, & fixationes, auferendique cruditates, & inquinamenta luxuriantia, ut inducta viarum libertate excrementorum excretiones ex naturæ legibus succedant. Ut his itaque satisfaciamus, curatio institui potest. Leniatur itaque alvus floribus Cassiæ cum Conserva malvæ, & consimilibus. Deinde ex usu sit jus pullæ, vel Columbæ sylvestris Chalyb., & alteratum foliis urticæ, malvæ, pillosellæ, hederæ terrestris, marrubii, agrimonix, radicum gramin., & althææ, quibus addantur gutt. aliquot spirit. salis armoniaci, hocque per mensem: deinde sumat terebinthinam lotam aqua parietar., cui superbibat id jusculum, vel saltem jus alteratum radice gram., & malvæ. Interdiu utatur spirit. salis, qui syrup. de altea, vel vino pridie a vase deprompto misceri poterit. His peractis pro tollendo totius vitio, & fermentanda humorum massa chalybeata convenient, tinctura scilicet, vel ejus crocus aperitivus per longum tempus usurpatus. Semicupia pariter utilia erunt facta in aqua, in qua decocta sint simplicia emollientia, & rapæ. Interea in vino, quod in mensa paratur, extinguantur frequenter igniti filices fluminum friabiles, vel saltem infundatur Chalybis portio, aut hederæ muralis, quæ etiam cum cibis coqui potest. Laudatur frequens usus pulveris ocul. Cancr. cum cibo. Emulsionem quoque ex amygd. dulci. in aqua malvæ utiles erunt, & interdum fiant ex seminibus viol. rubr. in aqua Veronicæ. Circa victus rationem usus Columbor. sylvestri., & cancerorum opportunus erit. Absynthii sale juscula condiantur. Ceterum Corporis motus, & quies animi procuretur, nec cum viro cohabitet. Pauca hæc. F. D.

# CONSILIUM LXXVIII.

*Pro Impotente ad Venerem.*

**I**mpotentia ad Venerem, quæ in Nob. V. manifestatur, tam eleganter in docta Scheda exprimitur, ut ulteriore non opus sit expositione. Hæc itaque ex defectu erectionis penis succedit in viro alioquin sano, integris, & valentibus visceribus, bonoque corporis habitu, ac in florente adhuc ætate. Qua ratione autem contingat, cum mechanica atoma musculorum fabrica, & penis ipsius nos adhuc lateat, conjectura tantum assequi licet. Illud tamen videtur certum, in erecto pene præter tendinosarum fibrarum tensionem, quibus penis compaginatur, arteriosi Sanguinis copiam in fistulosis sinibus subsistere, & interceptam turgere contra nisum contractarum fibrarum. Quo autem artificio subsequatur, ignotum est. Plura siquidem imaginari possumus, qualia sunt venæ revehentis angustia a nervo facta, copia volatilium particularum a fluido universali, a glandulis, & a proximo femine propagata, & consimilia, quæ, an consonent naturæ, adhuc incertum est. Quapropter hoc indubitatum videtur, penem in patiente nostro quasi paralyti laborare, quæ probabiliter non vitio nervei succi, vel Sanguinis subsequitur, sed vitiata minima penis structura, qua utriusque admissio impeditur: nisi dicere velimus, a radicibus penis succum sufflamantem particularum volatilium motum exsudare. Hoc itaque supposito, succedunt indicationes, quæ a paralytica parte ut plurimum desumuntur, firmandi scilicet partem, aperiendi minimos meatus tendinosarum fibrarum, ut tonicus succedat motus, & liber aditus universali fluido succedat. Pro quibus assequendis localia præcipuum usum habent. Laudatur igitur fodus in aquis sulphuratis, vel in decocto ex aqua fabrorum alterata lavendula, roremarino. Spiritus etiam vini Camphoratus, vel vinum alteratum ex aratis simplicibus pro locali sufficiant. Flagra antiquitus ex usu erant, hinc nates etiam urticis cædi nunc possunt, deinde spiritu vini abluantur. Interius in pulmentis bulliat limatura C. C. Caveat ab acidis, & acerbis: interdum decocto gentianæ utatur, & Conserva prunulæ veris, cui

cui misceat urticæ semina. Cæterum remedia impense calida, & volatilia suspecta sunt, nec expedit pro successione curanda tranquillam corporis valetudinem dubiis remediis turbare. Exigua hæc indicabam in confirmationem eorum, quæ a D. V. proponuntur, eaque illius acri iudicio subiciebam. F. D. &c.

# CONSILIUM LXXIX.

*Veneræ Lues cum contumaci Gonorrhæa, & melancholia hypochondriaca.*

**M**ultiplex est affectio, qua tentatur N. P. Post enim impurum concubitum elapsis annis Venerea Lue affectus est, emergentibus doloribus articularibus, & sava gonorrhæa, pro quibus tollendis sumpsit specifica. Extinctis doloribus remansit gonorrhæa diminuta tamen, & mitigata. Melancholia quoque hypochondriaca laborat, cujus symptomata sunt cordis palpitatio, acidæ Salivæ ingens proventus, dolores circa claviculam, & interdum læsa respiratio, accedente spontanea totius corporis lassitudine. Hæc itaque in Sanguine labem indicant, qua mediante cordis lætosæ fibræ vellicantur, & inordinate ad motum excitantur. Articulationes quoque costarum, quibus thoracis capacitas dilatatur, & angustatur iisdem interceptis inquinamentis læduntur, unde externus dolor, & quandoque vitiata respiratio. Musculi pariter, & reliquæ, partes, quæ tonico, & tensivo motu corpori robur communicant ichoribus huiusmodi, non parum enervantur; & tantum colliquata Sanguinæ massæ serosa colluvies, per Salivales glandulas in os secernitur. His accessit ex causa externa lues Venerea, qua acidioribus redditis humoribus fluxiones excitatæ sunt, & seminalis materia erosivam vim nata contingentes folliculos laceravit, unde dubitari potest, sicut in aliis accidit, an ex diuturnitate morbi ulcuscula excitata sint, quæ ablato etiam morbo characterem perennare solent, nec arte tolli possunt. Ex his itaque, quæ adhuc permanent, eliciendæ sunt indicationes; nam seminalia vasa firmanda, ablata virulentia, inquinamenta quoque acida in tota sanguinis massa exaltata absumenda veniunt, & irritationes avertendæ. Ut his satis-

fiat, confulo pro tollenda Gonorrhæa, & reliqua Lue, si quid superfit, usum pilular., quæ moderate solvunt ventrem, & salibus volatilibus, & consolidantibus componuntur. Primo itaque flo. Cass. ꝑi. s. assumat, & quinque subsequenti- bus diebus serum Vaccinum potabit ad Boc. i., quibus, per tres dies summo mane usurpabit jusculum pullæ, in quo ebullierint fol. plantag., pariet., & hord. deinde alternis diebus unam ex propositis pilulis, & die intermedia supradictum jusculum potabit. Terminato pilularum usu per XX. dies serum Caprile depura. ex usu sit, vel ejus loco jus pullæ alteratum fol. meliss., borag., Viola., malvæ, & Cichor.; cui post decem dies guttas viii. tinctur. chalybis addat; hocque remedium per mensem saltem usurpabitur. Interea, si recrudescente ejus intemperie, ac administratis propositis remediis incassum, dolores articulares sævirent, usus falsæ parillæ conveniret, facta infusione per noctem in Sero Vaccino destillato, addendo rasur. C. C., & hord. mundatum, saltem per mensem. Quin etiam tunc Vindemiarum occasione parari poterit vinum Salsaparilla, & medulla Ligni Sancti, quo si opus erit, hyeme utatur. Cum quo gelatinam C. C. interdum assumat, sicut & rasuram Matris perlarum. Circa localia utiles erunt injectiones per penem factæ aqua ferrata, in qua bullierint fol. plantag., consolid., perforat., & similia. Pauca hæc, &c. F. D. &c.